



**EASTERN CABLES LTD.**  
North Patenga, Chittagong.

**-: International Tender Notice:-**

(বৈদ্যুতিক নিরাপত্তা ও দীর্ঘস্থায়ীত্বের জন্য আন্তর্জাতিক মানের ইস্টার্ন কেবলস ব্যবহার করুন)

Sealed offers are invited by Eastern Cables Ltd. North Patenga, Chittagong for procurement of the following materials on C&F(C) Chittagong basis: -

SI No	Tender No & date	Item	Cost of Tender document	Opening date	Source of Finance
01.	EC/PUR/F-484 dt. 01.03.2010	Copper Wire Qty: 200 M.T	TK. 1000.00	31.03.2010 at 11.05 AM	Any untied source
02.	EC/PUR/F-482 dt. 01.03.2010	PVC Resin Qty: 200 M.T	TK. 800.00	31.03.2010 at 11.05 AM	Any untied source
03.	EC/PUR/F-483 dt. 01.03.2010	DOP Qty: 100 M.T	TK. 800.00	06.04.2010 at 11.05 AM	Any untied source
04.	EC/PUR/F-481 dt. 01.03.2010	Stabilizer Qty: 20 M.T	TK. 300.00	06.04.2010 at 11.05 AM	Any untied source
05.	EC/PUR/F-486 dt. 01.03.2010	Steel Flat Wire a) 4x1.2 mm-20 M.T b) 4x0.8 mm- 5 M.T	TK. 200.00	06.04.2010 at 11.05 AM	Any untied source
06.	EC/PUR/F-485 dt. 01.03.2010	Copper Tape Size: 10x0.1 mm Qty: 1(one) M.T	TK. 300.00	06.04.2010 at 11.05 AM	Any untied source

**NB: (1)** Item No: 1 – Copper Wire: - Price will be based on LME average settlement price of Copper Grade 'A' published in Metal Bulletin London for the month prior to the month of shipment plus premium, freight and local Agent Commission making C&F (C) Chittagong liner term basis.

**(2)** Item No: 3 – Local manufacturer's of DOP are also eligible to participate in the tender. Terms & conditions has been incorporated in the tender documents.

Tender documents will be available during working hours on cash payment (non-refundable) from the following offices: -

- Cash Section, Eastern Cables Ltd., Patenga, Chittagong.
- Cash Section, BSEC Bhaban, 102- Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka-1215.

No tender documents will be sold on the opening date of tender.

*Md. Ariful Hasan*  
01.03.2010  
(Md. Ariful Hasan)  
Purchase Officer  
For Managing Director

GD-1064

Government of the People's Republic of Bangladesh  
Directorate General of Food  
Inspection, Development & Technical Services  
16, Abdul Ghani Road, Dhaka-1000  
www.dgfood.gov.bd

**INVITATION FOR TENDER (WORKS)**

Tender Package No. 06/ 2009-2010.

- Ministry /Division : Ministry of Food & Disaster Mangement
- Agency : Directorate General of Food
- Procuring Entity Name : Director General of Food.
- Procuring Entity District : Dhaka.
- Invitation for : Repair of Food Godown with Ancillary Facilities.
- Invitation Ref. No & Date : IDTS/Dev-97/2009/193 Dated : 01/03/2010
- Procurement Method : Open Tendering Method (OTM)
- Budget and Source of Funds : Government of Bangladesh
- Tender Package No. : Package No. 06/2009-2010
- Tender Package Name : Repair of Food Godown with Ancillary Facilities at Barisal & Sylhet Division.
- Tender Publication last Date : 07/03/2010
- Tender Last Selling Date & Time : 29/03/2010 up to office hour
- Tender Closing Date & Time : Dated: 30/03/2010 Time : 1.00pm
- Tender Opening Date & Time : Dated: 30/03/2010 Time : 2.00pm
- Name & Address of the office (a) Selling Tender Document. : 1. Cashier, Accounts and Finance department, (Room No. 419 4th Floor) of Directorate General of Food, 16, Abdul Ghani Road, Dhaka-1000.  
2. Cashier/Accountant, Regional Controller of Food, Dhaka, House Building Finance Corporation (9<sup>th</sup> floor), 22, Purana Dhaka, Dhaka-1000.
- Receiving Tender Document : Everyday on office hour from publication date to 29/03/10 and at closing date & time mentioned in sl. no. 13 to be received in the box kept on the Room No. 531, 5<sup>th</sup> Floor, Khaddya Bhaban, 16, Abdul Ghani Road, Dhaka-1000.
- Opening Tender Document : The Tenders will be opened on the corridor in front of the office of the Director IDTS, Room No. 531, 5<sup>th</sup> floor, Khaddya Bhaban, 16, Abdul Ghani Road, Dhaka-1000.
- Eligibility of Tenderer : a) The tenderer shall have up-dated trade license, latest income TAX clearance certificate, VAT registration certificate & legal status.  
b) The provision laid down in the Public Procurement Rules (PPR) 2008, PPA (2<sup>nd</sup> revision)-2009 & STD-PW2 for procurement of work will be binding upon the contractors.  
c) In case of official estimate up to 2.00 (Two) crore, the total quoted amount by the tenderer must not less or above than 5% of the official estimate, otherwise the tender shall be rejected.
- Brief Description of Works : Repair of Food Godown with Ancillary Facilities at Barisal and Sylhet Division of the Directorate General of Food.
- Brief Description of Related Series : As per Tender Schedule.
- Price of Tender Document (Tk) : Tk.1500.00 (Taka One Thousand Five Hundred) each only.

Lot no.	Description of works	District	Estimated cost (Tk)	Tender Security Amount(Tk)	Liquid Asset (Tk in lakh)	Completi on Time in Days
1	Repair of Food Godown with ancillary facilities at Barisal CSD, Barisal.	Barisal	5838530.07	145000.00	20.00	180 Days
2	Repair of Food Godown with ancillary facilities at Barisal Sadar LSD, Barisal.	Barisal	1151824.00	29000.00	4.00	180 Days
3	Repair of Food Godown with ancillary facilities at Babugonj, Muladi, Agiljhara and Gouranadi LSD under Dist. Barisal.	Barisal	2321763.74	58000.00	7.50	180 Days
4	Repair of food godown with ancillary facilities at chonarughat LSD under district of Habiganj.	Habiganj	1473628.54	37000.00	5.00	180 Days
5	Repair of food godown with ancillary facilities at Jagannathpur LSD under district of Sunamganj.	Sunamganj	2099963.97	52000.00	7.00	180 Days
6	Repair of food godown with ancillary facilities at Kulaura LSD under district of Moulavibazar.	Moulavibazar	2316363.52	58000.00	7.50	180 Days
7	Repair of food godown with ancillary facilities at Sachana LSD under district of Sunamganj.	Sunamganj	1282632.54	32000.00	4.50	180 Days

- Name of official Inviting Tender : Md. Badruzzaman
- Designation of official Inviting Tender : Director, IDIS
- Address of official Inviting Tender : 16, Abdul Ghani Road, Dhaka-1000.
- Contact details of official Inviting Tender : 02-9559988.
- The Procuring Entity reserves the right to accept any or reject all tenders. If government will ratify the PPA 2006 that ratification will be applicable for this tender.

*Md. Badruzzaman*  
(Md. Badruzzaman)  
Director

GD-1036

**গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার**

পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর

৬, কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫

www.dgfp.gov.bd

দুটি সন্তানের বেশী নয়  
একটি হলে ভাল হয়।

স্মারক নং-পপঅ/প্রশা-১/১৫-৪৯/৯২(অংশ-৩)/৯৪৯ তারিখঃ ১৭ ফাল্গুন/১৪১৬ বঙ্গাব্দ  
০১/০৩/২০১০ খ্রিঃ  
পরিবার কল্যাণ পরিদর্শিকা (FWV) পদে প্রশিক্ষণ কোর্সে ভর্তি লিখিত পরীক্ষা স্থগিত সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি।  
“অনিবার্য কারণবশতঃ পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তরারী পরিবার কল্যাণ পরিদর্শিকা (FWV) প্রশিক্ষণ কোর্সে ভর্তি জন্য আগামী ১২/০৩/২০১০খ্রিঃ তারিখে অনুষ্ঠিতব্য লিখিত পরীক্ষা স্থগিত করা হল। লিখিত পরীক্ষার পরবর্তী তারিখ, সময় ও স্থান ইন্টারভিউ কার্ডের মাধ্যমে জানিয়ে দেয়া হবে।”  
ডায় মোঃ আমিনুল ইসলাম  
পরিচালক (প্রশাসন)  
ফোনঃ ৯১১৯৫৬৮, ৯১১৯৫৭২  
জিডি-৯৯২

**Government of the People's Republic of Bangladesh**  
Police Headquarters, Dhaka  
**Corrigendum for Local Tender Notice**

Invitation for local tender notice published in national dailies as per memo E&T/MV/15-2009 Dtd 16.02.10 is hereby amended as below-

Serial and subject for correction	Correction
1. 4. Invitation for	Fork Lift (8 and 10 ton)
2. 15. Date of pre-bid meeting	07.3.2010

M Mahub Alam, ppm  
A IG (E&T), Bangladesh Police  
Police Headquarters, Dhaka  
GD-1055



**Bangladesh Computer Council**  
(Ministry of Science and Information & Communication Technology)

BCC Bhaban, Plot E-14/X, Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka 1207  
Phone: 8144787, Fax: 880-2-9124626, e-mail: training@bcc.net.bd Web: www.bcc.net.bd

Date: 1 March 2010

**Course Schedule of Bangladesh Computer Council**  
March – June 2010

Sl.	Title of the course	Duration (hours)	Starting Date	Course Fee (Tk)	Last Date of Registration	Pre-requisite
1.	Introduction to Office Applications	90 (10am-1pm)	04-3-2010	4000	02-3-2010	H.S.C or A Level or equivalent
2.	Advance Networking and ISP Setup	120 (5pm-8pm)	10-3-2010	12000	07-3-2010	Graduate; Experience in the use of computer, computer programming and networking
3.	Introduction to Office Applications under WID	90 (10am-1pm)	15-3-2010	2500	11-3-2010	H.S.C or A Level or equivalent (only for women)
4.	Hardware Maintenance & Troubleshooting	72 (5pm-8pm)	15-3-2010	6000	11-3-2010	Graduate and experience in the use of computer
5.	Database Application Development using Oracle	126 (5pm-8pm)	31-3-2010	9000	29-3-2010	Graduate; Experience in popular application packages and in Database Management
6.	Introduction to Office Applications	90 (5pm-8pm)	08-4-2010	4000	06-4-2010	H.S.C or A Level or equivalent
7.	Introduction to Office Applications under WID	90 (10am-1pm)	04-5-2010	2500	02-5-2010	H.S.C or A Level or equivalent (only for women)
8.	Hardware Maintenance & Troubleshooting	72 (5pm-8pm)	04-5-2010	6000	02-5-2010	Graduate and experience in the use of computer
9.	Electronic Governance: Understanding e-Governance and related ICT issues for Implementation of e-Government	30 (5pm-8pm)	12-5-2010	5000	10-5-2010	First class Government officers

Interested candidates are requested to register for the course within the deadline for registration. Two copies of recent passport-size attested photographs, a Pay Order/Bank Draft of the amount equal to the course fee drawn in favour of "Bangladesh Computer Council" and experience certificates (wherever applicable) have to be submitted for registration.

GD-1011

Sarkar Abul Kalam Azad  
Deputy Director (Training)  
Phone: 8144787

**ওয়েস্ট জোন পাওয়ার ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানী লিমিটেড (ওজোপাডিকো)**



**West Zone Power Distribution Company Limited (WZPDCL)**  
(An enterprise of BPDB)

সদর দপ্তর  
ব্যবস্থাপক, এইচ আর এম এড ডি  
বিদ্যুৎ ভবন, বয়রা, খুলনা

“বিদ্যুৎ সশ্রয়ী বাতি  
ব্যবহার করুন”

**নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি**

ওয়েস্ট জোন পাওয়ার ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানী লি., খুলনা ও বরিশাল বিভাগ এবং বৃহত্তর ফরিদপুরসহ ২১টি জেলায় বিদ্যুৎ বিতরণকারী কোম্পানী হিসেবে কাজ করছে। কোম্পানী প্রচলিত বেতন স্কেল ও ভাতাদিতে নিম্নে বর্ণিত পদসমূহে নিয়োগের জন্য সং, নিবেদিত, উদ্যোগী, তাগী, প্রতিকূল অবস্থা মোকাবেলায় চ্যালেঞ্জ গ্রহণে অগ্রহী, কোম্পানী আইন এবং কোম্পানীর সার্ভিস রুল অনুযায়ী কাজ করার মানসিকতা সম্পন্ন প্রকৃত বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে।

ক্রঃ নং	পদের নাম ও বেতন	পদের সংখ্যা	মূলতম শিক্ষাগত যোগ্যতা, অভিজ্ঞতা ও বয়স
১	২	৩	৪
১	সহকারী ব্যবস্থাপক (সহকারী প্রকৌশলী) বেতন স্কেল ১৬০০০/- (ওজোপাডিকোর বেতন কাঠামো-২০০৬ অনুযায়ী)	৪৫টি (কম বেশী হতে পারে)	ক) কোন স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয়/ইঞ্জিনিয়ারিং কলেজ হতে ইলেকট্রিক্যাল, ইলেকট্রিক্যাল এন্ড ইলেকট্রনিক্স ইঞ্জিনিয়ারিং/মেকানিক্যাল ইঞ্জিনিয়ারিং এ বিএসসি ডিগ্রি। খ) শিক্ষাজীবনে কমপক্ষে দুইটি প্রথম বিভাগ/শ্রেণী থাকতে হবে। গ) কোন ক্ষেত্রে তৃতীয় বিভাগ গ্রহণযোগ্য নয়। ঘ) কম্পিউটার সম্পর্কে বাস্তব অভিজ্ঞতা আবশ্যিক। ঙ) বয়স ৩১/০৩/২০১০ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ বৎসর।
২	সহকারী ব্যবস্থাপক (সহকারী প্রকৌশলী সিভিল) বেতন স্কেল ১৬০০০/- (ওজোপাডিকোর বেতন কাঠামো-২০০৬ অনুযায়ী)	০১টি	ক) কোন স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয়/ইঞ্জিনিয়ারিং কলেজ হতে সিভিল ইঞ্জিনিয়ারিং এ বিএসসি ডিগ্রি। খ) শিক্ষাজীবনে কমপক্ষে দুইটি প্রথম বিভাগ/শ্রেণী থাকতে হবে। গ) কোন ক্ষেত্রে তৃতীয় বিভাগ গ্রহণযোগ্য নয়। ঘ) কম্পিউটার সম্পর্কে বাস্তব অভিজ্ঞতা আবশ্যিক। ঙ) বয়স ৩১/০৩/২০১০ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ বৎসর।
৩	সহকারী ব্যবস্থাপক (সহকারী প্রকৌশলী কম্পিউটার কৌশল) বেতন স্কেল ১৬০০০/- (ওজোপাডিকোর বেতন কাঠামো-২০০৬ অনুযায়ী)	০২টি	ক) কোন স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয়/ইঞ্জিনিয়ারিং কলেজ হতে কম্পিউটার সায়েন্স এন্ড ইঞ্জিনিয়ারিং এ বিএসসি ডিগ্রি। খ) শিক্ষাজীবনে কমপক্ষে দুইটি প্রথম বিভাগ/শ্রেণী থাকতে হবে। গ) কোন ক্ষেত্রে তৃতীয় বিভাগ গ্রহণযোগ্য নয়। ঘ) কম্পিউটার সম্পর্কে বাস্তব অভিজ্ঞতা আবশ্যিক। ঙ) বয়স ৩১/০৩/২০১০ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ বৎসর।
৪	উপ-সহকারী ব্যবস্থাপক (উপ-সহকারী প্রকৌশলী) বেতন স্কেল ১২০০০/- (ওজোপাডিকোর বেতন কাঠামো-২০০৬ অনুযায়ী)	৮২টি (কম বেশী হতে পারে)	ক) কোন স্বীকৃত পলিটেকনিক্যাল ইনস্টিটিউট হতে ইলেকট্রিক্যাল, ইলেকট্রিক্যাল এন্ড ইলেকট্রনিক্স ইঞ্জিনিয়ারিং/মেকানিক্যাল ইঞ্জিনিয়ারিং এ ডিপ্লোমা ডিগ্রি। প্রথম বিভাগে উত্তীর্ণদের অগ্রাধিকার দেয়া হবে। খ) কোন ক্ষেত্রে তৃতীয় বিভাগ গ্রহণযোগ্য নয়। গ) কম্পিউটার সম্পর্কে বাস্তব অভিজ্ঞতা আবশ্যিক। ঘ) বয়স ৩১/০৩/২০১০ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ বৎসর।
৫	উপ-সহকারী ব্যবস্থাপক (উপ-সহকারী প্রকৌশলী সিভিল) বেতন স্কেল ১২০০০/- (ওজোপাডিকোর বেতন কাঠামো-২০০৬ অনুযায়ী)	০২টি (কম বেশী হতে পারে)	ক) কোন স্বীকৃত পলিটেকনিক্যাল ইনস্টিটিউট হতে সিভিল ইঞ্জিনিয়ারিং এ ডিপ্লোমা ডিগ্রি। প্রথম বিভাগে উত্তীর্ণদের অগ্রাধিকার দেয়া হবে। খ) কোন ক্ষেত্রে তৃতীয় বিভাগ গ্রহণযোগ্য নয়। গ) কম্পিউটার সম্পর্কে বাস্তব অভিজ্ঞতা আবশ্যিক। ঘ) বয়স ৩১/০৩/২০১০ইং তারিখে সর্বোচ্চ ৩০ বৎসর।

- শর্তাবলী :**
- আবেদনপত্রের সাথে জীবনবৃত্তান্ত, সদ্য তোলা দুই কপি সত্যায়িত পাসপোর্ট সাইজের ছবি এবং শিক্ষাগত ও অভিজ্ঞতার (প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে) সনদের সত্যায়িত অনুলিপি জমা দিতে হবে।
  - নিয়োগপ্রাপ্তগণকে কোম্পানীর বাসায় বসবাস করতে হবে। কোন কারণে বাসার সংস্থান করা না গেলে কোম্পানীর নিয়ম অনুযায়ী বাড়ি ভাড়া ভাতা প্রাপ্ত হবেন। মেডিকেল, যাতায়াত, সিপিএফ ও গ্রাউন্ডসিহ কোম্পানী প্রদত্ত অন্যান্য সুবিধাদি প্রাপ্য হবেন।
  - সরকারি, আধা-সরকারি ও স্বায়ত্তশাসিত প্রতিষ্ঠানে চাকুরীরত প্রার্থীদের যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।
  - মুক্তিযোদ্ধা/মুক্তিযোদ্ধা পুত্র-কন্যা এর প্রার্থীদের ক্ষেত্রে প্রচলিত বিধি অনুসরণ করা হবে বিধায় যথাযথ কর্তৃপক্ষ (মুক্তিযোদ্ধা মন্ত্রণালয়) কর্তৃক সত্যায়িত সার্টিফিকেট/প্রত্যয়নপত্র থাকতে হবে।
  - বিভাগীয় প্রার্থীদের ক্ষেত্রে ৪০ বছর পর্যন্ত শিথিলযোগ্য।
  - আবেদনপত্রের খামের উপর পদের নাম স্পষ্টভাবে উল্লেখ করতে হবে।
  - অসম্পূর্ণ আবেদনপত্র বাতিল বলে গণ্য হবে।
  - লিখিত ও মৌখিক পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য কোন প্রকার টিএ/ডিএ প্রদান করা হবে না।
  - গুণমাত্র বাছাইকৃত প্রার্থীদেরকে লিখিত ও মৌখিক পরীক্ষার ডাকা হবে।
  - আবেদনপত্র ৩১/০৩/২০১০ইং তারিখ অফিস চলাকালীন সময়ের মধ্যে ব্যবস্থাপক, এইচ আর এম এড ডি, ওজোপাডিকো, বিদ্যুৎ ভবন, বয়রা মেইন রোড, বয়রা, খুলনা বরাবরে সরাসরি/ডাকযোগে পৌঁছাতে হবে।
  - ইতিপূর্বে সহকারী প্রকৌশলী পদে যারা আবেদন করেছেন তাদেরকেও পুনরায় আবেদন করতে হবে।
  - কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন আবেদনপত্র বাতিল এবং এ নিয়োগ প্রক্রিয়া বাতিল করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন।

বিদ্যুৎ/জন-১১১৯(৩)/২/০/১০  
জিডি-১০৪৭

নির্দেশক্রমে  
ব্যবস্থাপক, এইচ আর এম এড ডি  
ওজোপাডিকো, খুলনা